 Историја VII одд.
Тема: Македонија во развиениот и доцниот среден век
Наставна содржина- Потпаѓање на Македонија под османлиска власт
 Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици, одговорете на следниве прашања:
1. Од кои причини Балканските земји биле за кратко време освоени од страна на Османлиите?
2. Кога била освоена Бугарија, а кога Србија?
Прочитајте ја содржината на страна 91 и 92 од учебникот и одговорете на следниве прашања:
3. Кога и меѓу кого се одиграла битката кај Марица?
4. Опишете ја ситуацијата во Македонија по битката кај Марица?
5. Што претставува терминот ,,вазален однос,,?
6. Кога се одиграла битката кај Ровине и што се случило со Македонија по оваа битка?
7. Изработете хронолошка лента со поважните настани од оваа наставна содржина:
На пр. 1371г- Битката кај р. Марица
            1385г-
     8. Пронајдете и препишете некоја  песна за Кралот Марко

Повеќе информации за Крал Марко на следниот линк:
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D0%B0%D0%BB_%D0%9C%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%BE
Видео презентација: Документарен филм
https://www.youtube.com/watch?v=LC8bcCJO_sA
https://www.youtube.com/watch?v=MsH8LQS6eJk

[bookmark: _GoBack]Часот може да го погледнете на следниов линк:
https://www.youtube.com/watch?v=wFq0lXJ0rXI&fbclid=IwAR1Di46a-yFQNnBPkuTN20l8LBAbHNYxTSn1bWQ5F2xKdH85CorCoPWbaow

Одговорите на прашањата( најдобро како word документ)  и пополнетата хронолошка лента испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Среда 08.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.

